
 "1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

 Nota ART - ME - 560 / 2025 1 / 2

 

EXP - ART - ME - 22025 / 2025
 

 

FACULTAD
DE

ARTES
 

 

 

 
Asunto:PROGRAMA DE FORMACION DE RECURSOS
HUMANOS
Causante: PROF. RODRIGUEZ MYRIAM 
Resúmen: CONVOCATORIA AL PFRH - AREA
PROFESIONAL - CONFORT AMBIENTAL DE LA
CARRERA DE DISEÑO DE INTERIORES Y
EQUIPAMIENTO.

 



 "1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

 Nota ART - ME - 560 / 2025 2 / 2

 

 

 



 

 

San Miguel de Tucumán, abril de 2025 

 

A la Sra. Decana de la Facultad de Artes 

Dra. Silvia Agüero  

S             /            D: 

 

  Me dirijo a usted a fin de solicitar el llamado a inscripción en el área profesional 

de un Diseñador de Interiores para formar parte del Programa de Formación de Recursos 

Humanos en la cátedra de Confort Ambiental. 

  Además informar que la comisión evaluadora estará a cargo de los siguientes 

docentes: 

                            Prof. Adjunto Arq. Oscar Magariños 

                            Prof. Adjunta  Arq. Myriam Rodríguez 

                            Auxiliar docente Arq. Leonardo Díaz Bulacio 

  

                                                                                          

                                                                                              Esp. Arq. Myriam Rodríguez 

                                                                                        Prof. Adjunta cat. Confort Ambiental 

                                                                                                       pagh2025@gmail.com 

 



“1985- 2025- 40 Aniversario del CIN”                                                                             

A la Sra. Decana de la  

Facultad de Artes                                                             San Miguel de Tucumán, 14 de mayo de 2025 

Dra. Silvia Aguerro                                                     

S             /              D: 

 

                    Me dirijo a Ud. y a quien corresponda a fin de elevar el Programa de 

Formación de Recursos Humanos con las siguientes asignaturas:  

PROGRAMA FORMACION DE RECURSOS HUMANOS- DEPARTAMENTO DISEÑO 2025 

 

Cátedra 

Área 
Profesional 
(cantidad) 

Área 
Estudiantil 
(cantidad) 

Comisión 
Evaluadora 

(Titular) 

Comisión 
Evaluadora 
(Suplente) 

DISEÑO de 
INTERIORES I  1 aspirante 

Arq.  Mg. Claudio 

Buselli 

 Die. María 

Dolores Retes 

Die. Jesús 

Jiménez 

HISTORIA del 
DISEÑO de INT. Y 
EQUIP. II 2 aspirantes 1  aspirante 

Lic. Mg. Graciela 

Valberdi 

Die. Silvia, 

Martínez 

Die. Gilda, 

Celiope  

 DISEÑO de 
INTERIORES III 

 
 1 aspirante 

Dec. Luis Lencina 

Die. Ximena 

Balbuena 

 
Arq. Elna 

Cappelli 

PSICOLOGIA 
ESPECIFICA 1 aspirante  

Lic. Silvana 

Puentes 

 Lic. Carolina 

Villagra  

Dis. Ana M. 

Rodríguez 

CONFORT 
AMBIENTAL 1aspirante  

 Arq. Miryam 

Rodríguez 

 Arq. Oscar 

Magariños 

 

Arq. Leonardo 

Díaz Bulacio 

ORGANIZACIÓN Y 
PRACT. PROFES 1aspirante   

Arq. José Cadenas 

 Arq. Claudia 

Fernández 

Die. Alejandro 

Akim 

Sin otro particular le saludan, atte. 

 



“1985- 2025- 40 Aniversario del CIN”                                                                             

 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 14/05/2025 12:05:25

Cargado por: María Julieta Garzón

Sistema: sudocu

Fecha: 14/05/2025 12:05:26

Autorizado por: María Julieta Garzón



 "1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

 Nota ART - DES - 189 / 2025 1 / 1

 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, mayo  19 de 2025

 

                    VISTO el pedido efectuado por Dpto. Diseño de Interiores y equipamiento,
esta Secretaria Académica, aconseja a la Sra. Decana, hacer lugar a lo solicitado. -



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 20/05/2025 07:41:57

Cargado por: Gisela Noemí Romano

Sistema: sudocu

Fecha: 20/05/2025 07:45:08

Autorizado por: Jacqueline Unzaga



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - ART - DD - 6359 / 2025 1 / 1

                                              

                                         VISTO que por EXP-ART-ME 22025/2025, la Directora del Departamento Diseño, solicita el
llamado   a Inscripción de Interesados al Programa de Formación de Recursos Humanos - Área Profesional-  en la
Cátedra “Confort Ambiental” de la Carrera Diseño de Interiores y Equipamiento   de esta Facultad de Artes; y 

                                         CONSIDERANDO: 

                                         Que la presentación se ajusta al Reglamento del Programa de Formación de Recursos Humanos
Áreas Estudiantil y Profesional (RES-ART-DD  2994/202)

                                         Que Secretaría Académica aconseja a la Sra. Decana se haga lugar a lo solicitado por la Sra.
Directora del Departamento Diseño;

                                         Que corresponde se dicte el acto administrativo; 

                                         POR ELLO, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES-UNT-

R E S U E L V E:                                        

                                                  ARTICULO 1º.- Llamar a Inscripción de Interesados  al Programa de Formación de Recursos
Humanos como a continuación se detalla: 

Carrera:  Diseño de Interiores y Equipamiento 

Cátedra Área
Prof.

Área
Estud

Comisión Evaluadora Titular Comisión Evaluadora Suplente

 CONFORT AMBIENTAL 1   0
Arq.  Miryan  Rodríguez

Arq. Oscar Magariños
Arq.  Leonardo  Díaz  Bulacio

                                                         ARTICULO 2º .-Hágase saber. Cumplido siga al Departamento  Diseño a sus efectos.- 

G.V

Resolución N°: RES - ART - DD - 6359 / 2025



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 22/05/2025 12:39:04

Cargado por: Gerardo Alberto Villafañe

Sistema: sudocu

Fecha: 22/05/2025 12:41:12

Autorizado por: Silvia Mabel Moreno

Sistema: sudocu

Fecha: 26/05/2025 10:16:28

Autorizado por: Silvia Leonor Agüero


